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545. Iraq NOC Plaque.  Gilt, multicolor enamel, 10.2x12.8cm (4”x5”),  
by Picchiani E Barlacchi, Florence. Olympic flame o ver color rings. 
EF, in presentation case (scuffed). ($175)

546. Desk-Top Japanese Team Medal. Bronze, 70mm, by Taro. 
Victorious runner at f inish. Rev. Mascot Waldi over Olympic 
stadium. In clear acrylic case, 13cm (5.1”) high. EF. ($150)

c547. Commemorative Munich and the Olympic Stadium Gold Medal. 
Gold, “999.99”, 39mm, 15.3 grams, signed “HH”. View of Munich. 
Rev. Aerial view of the Olympic site with stadium and to wer. EF. 
($750)

548. Italian NOC Merit Medal, ND. Silvered, 40mm, by Greco. Bust of 
athlete with torch, head facing r. Rev. Italian NOC logo. In dark blue 
wallet with white CONI logo. Unc. ($100)

549. Commemorative Spirit of the Games Medal. Silver, 50mm, 56.5 
grams. Head of athlete r . looking at laurel branch. Re v. Five doves 
rising out of Olympic flames. Toned EF. ($100)

550. Olympic Canoeing Ev ents in Augsburg Medal, 1972.  Silver, 
50mm, by Bodlak. Athlete in canoe, rings abo ve. Rev. Seated 
female, Augsburg city hall in background. EF. ($100)

551. Olympic Torch as Table Lighter. Steel, 30cm (11.8”) with Olympic 
rings and Munich 1972 Olympic Games le gend. EF, in original  
pictorial box. ($300)

c552. Cobalt Blue and Gold Commemorati ve Porcelain Plate. 
31cm (12.2”), made by Porzellan Manuf aktur München. Munich  
landmarks with Olympic rings and spiral logo, gold le gend above, 
encircled by gold spirals. EF. Very scarce. ($250)

553. The Wedgwood Olympic Games Plate Munich 1972.  Black jasper 
with gold inscription, 16.2cm (6.5”). Torchrunner l. in high relief  
with flaming torch, laurel wreath behind, Coubertin quote above 
“Not the Winning But the Taking Part”, and Munich le gend. EF. 
($125)

554. Cased Italian Commemorati ve Tile. Multicolor, 20x10cm 
(7.9”x3.9”), made by Ceramica Gazzini, Rubiera. Olympic flag over 
cauldron, legend at r. Abt. EF. Housed in case lined with red felt. 
($125)

c555. Olympic City Munich 1972 Beer Stein.  Lt. brown ceramic, blue  
and green color, 22cm (8.7”), made by Gerz. Munich child between  
legend and laurel branches, Hofbräuhaus and Marienplatz on sides.  
With pewter top. EF. ($100)

556. Commemorative Brown and Orange Munich Games Blank et. 
Dralon, 125.5x152cm (49.4”x59.8”), made by Bruckmühl. Lar ge 
Olympic rings over Munich landmarks, logo and le gend below. EF. 
($125)

c557. Olympic Torch Relay Diploma. Multicolor, 21x29.5cm 
(8.3”x11.6”), by Otl Aicher. Presented to a member of the  
motorcycle team that accompanied the torch runners. Abt. EF. 
Rarely seen diploma. ($300)

c558. Opening Ceremony Program, August 26, 1972, Olympic  
Stadium. 10pp., 20.9x19.6cm (8.2”x7.7”), in German, French and  
English. Six‑color stripe by Otl Aicher. Crease, VF‑EF. ($175)

c559. Group of Five Olympic Congress in Varna Badges, 1973:  IOC, 
International Federation, National Olympic Committee, Press and  
Guest (green ribbon). All EF, with plastic wallets. (5 pcs.) ($475)

560. IOC Session in Varna, 1973. Official Medal. Bronze, 70mm, 7mm 
thick. Varna session logo. Re v. 12th/13th century Bulg arian lions. 
EF. ($150)
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574
561. Paavo Nurmi Memorial Medal, 1973.  Cast silv er, 58mm, 256  

grams (8.3 ounces), by Sporrong. Bust l. in high relief of f amous 
Olympic runner in the 1920’ s (1897 – 1973). Re v. “Antwerpen‑
Paris‑Amsterdam” Nurmi won 1500m in Paris 1924; 5000m in Paris 1924 
and Amsterdam 1928; and 10000m in Antwerp 1920 and Amsterdam 1928. 
Numbered, limited edition. Housed in original w ooden box with his  
name in gold. ($250)

c562. 7th Asian Games in Tehran, 1974. Official Presentation Plaque 
and Guest Badge.  Presentation plaque 12.1x15.1cm (4.8”x6”),  
made by Huguenin, Switzerland. Gold medallion in center “Se venth 
Asian Games Tehran 1974” surrounded  by intricate gold and lilac  
enameled design. With stand on back. Housed in red leatherette  
case with gold legend, lined in red velvet and cream silk. And Guest 
Badge, 50mm, silvered and gilt, with yello w ribbon and “Guest”  
bar. Plus 65x20mm bronze plaque. All EF. (3 pcs.) ($450)

 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
563. Cased Olympic Merit Medal, 1976. Silver, 35mm. Two cauldrons 

over Olympic rings. Re v. Austrian State eagle. Toned EF, with 
multicolor ribbon, in presentation case (scuffed). ($125)

564. Commemorative Japanese Olympic Winter Games in Innsbruck 
Medal, 1976. Pure silver, hallmarked “1000”, 50.2 grams, by Togo 
Seiji. Stylized group of skiers. Re v. Legend above Olympic rings. 
EF. ($100)

c565. Commemorative Map of Olympic Venues Scarf. Multicolor silk,  
57x59cm (22.4”x23.2”), “original Striessnig ‑Tuch”. Innsbruck with  
Alpine venues. EF. ($125)

566. Identity Card of Konrad Winkler, East Germany, Bronze Medal 
in Nordic Combined, Indi vidual in Innsbruck 1976 and Lak e 
Placid 1980. Blue and white, 5.9x9cm (2.3”x3.5”). EF. ($225)

 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
567. 78th IOC Session in Montr eal, 1976. IOC Guest Badge.  

Goldplated, multicolor enamel, 29x57mm. Inscribed “In vité CIO” 
with white ribbon (soiled), badge EF. ($225)

568. The Official History of the Olympic Games 1896-1976. Set  
of 50 Sterling Silv er Medals in Original Album. Each medal  
39mm, total weight 31.25 troy ounces, by Franklin Mint. Showcased 
are the best athletes in the history of the Olympic Summer and  
Winter Games including Spiridon Louis 1896, Johnn y Weissmueller, 
Sonja Henie, Jesse Owens, F anny Blankers‑Koen, Emil Zatopek,  
Toni Sailer, Jean‑Claude Killy, Bob Beaman, Olga Korbut, Nadia 
Komaneci. The obverse shows the athlete competing at the Olympic  
Games. Rev. Explanatory legend. All Proof, Unc. In round plastic  
holders housed in blue leatherette album. EF. ($1,000)

c569. Official Ceremonial Olympic Games Sw ord of Honor. Steel, 
113cm (44.5”) long, handcrafted by Wilkinson Sword, England. 
Steel blade decorated with ornate scroll inscribed Olympiad  
inscribed “XXIst OL YMPIAD MONTREAL MCMLXXVI”.  
Goldplated cross‑guard with enameled Montreal city shield, 
rosewood handle, and goldplated maple leaf‑shape top with engraved 
Olympic rings. For presentation to high dignitaries. EF. Beautiful and  
outstanding workmanship. ($1,750)

c570. Wedgwood Handcut Goblet with Olympic Torch Runner Cameo 
in Pale Blue and White Jasper. 12.1cm (4.8”) high. Crossed laurel  
branches below Cameo. EF. ($175)

c571. Torchbearer Picture Rug and Wall Hanging. Genuine British 
woven Axminster acrylic rug, 130x69cm (51”x27”). Torchrunner 
with flaming torch to the right, ancient Greek Olympic athlete and  
horses in background. EF. ($250)

572. The Bruce Jenner Decathlon Poster Set. Multicolor, 73.5x55.5cm 
(28.9”x21.9”), by William Nelson, 1976 O lympic Edition. Ten 
dramatic color posters of Jenner winning the Decathlon event and 
10 text posters with titles of posters and Jenner quote on back. All 
signed in pencil by Bruce Jenner and artist William Nelson. EF, in 
large gold‑colored stiff portfolio. One of 500 numbered sets. ($600)

 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
c573. Olympic Village Presentation Sculpture. 9.7x11cm (3.8”x4.3”). 

Color enameled logo af fixed on ice formation, “Olympic Village” 
below. EF. ($125)

574. Large Mascot Roni the Raccoon Clear Glass Bowl. 29cm (10.2”), 
7cm (2.8”) high. Facing head of Roni, “XIII Olympic Winter Games 
Lake Placid 1980” around edge. EF. ($125)
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575. Commemorative Mascot Roni the Raccoon Clear Glass Plate.
29cm (11.4”), made by Verde Pinho, Portugal. Large head of Roni,  
facing, between “1980” and “Lake Placid”. EF. ($125)

576. Official Logo Porcelain Plate. 21.8cm (8.6”). Multicolor logo in  
center, two gold circles around edge. EF. ($100)

577. Group of Five Full Ice Hockey Tickets. Blue and white, 19x6.7cm 
(7.5”x2.6”) each. February 12, 14, 16, 18 and 20, 1980, Olympic  
Center. EF. (5 pcs.) ($175)

578. Full Ticket. Closing Ceremony, February 24, 1980, Olympic 
Center, Upper Level, Price $16.80. Silv er and black, 19x6.7cm  
(7.5”x2.6”). EF. ($75)

 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
579. KGB Moscow Olympiad 1980 Merit Medal. Bronze, 65mm. Facing 

head with hat, flaming torch behind. Re v. 5‑line Russian merit le gend 
over Olympic rings and Kremlin tower. EF. Very scarce. ($250)

c580. Official Soviet Soccer Trophy Presented to the Third Place 
Winning Russian Olympic Soccer Team Members. Brown 
ceramic, 25.2cm (9.9”) tall. Lar ge Moscow 1980 logo and soccer  
player between laurel branches, “Mosco w 1980” in Cyrillic belo w. 
EF. Rare. ($450)

c581. Commemorative Mascot Misha Soccer Plate. Multicolor painted 
aluminum, 27.3cm (10.8”). Smiling Misha playing soccer , in flower 
field. EF. ($150)

c582. Black Handpainted Russian Lacquer Box with Mosco w Logo.
17cm (6.7”). Red Mosco w logo encircled by wreath of flo wers, all 
painted by hand in the old Russian tradition. EF. ($200)

583. Large Commemorative Mascot Misha Clear Glass Plate. 26cm 
(10.4”). Smiling Misha surrounded by flo wers consisting of f ive 
rings, and “80”. EF. ($125)

584. Commemorative Blue and White Porcelain Plate. 19.4cm (7.6”), 
made by Berlin Design. View of Kremlin Basilica, Olympic rings  
and date below. EF. ($100)

c585. Commemorative Sailor Doll, Tallinn 1980. Hard rubber, 27cm 
(10.6”) tall. Dressed as a sailor with hat, “T allinn 1980” and rings  
patches on vest. Abt. EF. ($125)

c586. Commemorative Tallinn 1980 Sailor Doll. Hard rubber, 24cm 
(9.5”) tall. Blouse with v est, “Tallinn 1980” and Olympic rings  
patch. EF. ($125)

c587. Commemorative Multicolor “Moscow 80” Wind-Up Doll. Color 
coated aluminum, 15.3cm (6”) tall. Doll dressed in colorful Russian  
costume, moveable head. Key missing. EF. ($100)

588. (Brochure) The Torch Relay. 67pp, illustrated in b&w and color , 
10.5x19.3cm (4.1”x7.7”), in Russian. Torch relay program by day , 
from Olympia to Moscow. Abt. EF. ($100)

589. (Program) Closing Ceremony, August 3, 1980.  36pp., 10.5x19cm 
(4.1”x7.5”), in French, English and Russian. Color covers. EF. ($125)

590. Closing Ceremony Ticket, August 3, 1980,  Grand Arena of Lenin 
Stadium, 20:30 h, Price 22 Rubels. Red and violet, 17x11cm  
(6.7”x4.3”). Lt. crease, abt. EF. ($75)

11TH IOC CONGRESS IN BADEN-BADEN, 1981
591. Gold Press Medal. Goldplated, 54mm. Text in 3 languages. Rev. 

Logo of Congress with “Presse”. In original acrylic case, 10x10cm  
(3.9”x3.9”). EF. ($150)

592. ’88 Nagoya Olympic Games Bid Medal (1981).  Silvered bronze, 
65mm. Red and white enameled bid logo. Re v. Nagoya temple over 
flowers. Seoul and Nagoya, Japan, were the only cities bidding for the 1988  
Olympic Games. Seoul was awar ded the 1988 Games in Baden-Baden.  EF, 
cased. ($200)

 SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
593. Cased Large Size P articipation Medal. Bronze, 9.5x10.3cm 

(3.7”x4.1”) uniface, by Nebojsa Mitric. Stylized “Saraje vo 84” 
above logo. One of only 100 medals presented to high of ficials. EF, 
in large presentation case. Very rare. ($4,250)

594. Participant’s Badge. Silvered, 30x30mm. With long orange ribbon. 
Elbel W‑002. This is the last of the Olympic badg es, dating back to 1896. 
EF. ($150)
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595. Official Logo Enameled IOC Presentation Box (1984). Multicolor 
enameled copper, 60mm, 33mm high, made by Crummles, England.  
Red logo over white and blue background. EF. ($175)

596. Identity Card of Olga Weiler-Pall, Austria, Head of Team. Red 
and white, 7.2x13.3cm (2.8”x5.2”). Won Gold in Grenoble 1968 in 
Women’s Downhill event. EF. ($250)

597. Ice Hockey Full Ticket, February 13, 1984, Zetra.  Orange and  
blue, 6.5x19.4cm (2.6”x7.8”). EF. ($75)

598. Third Paralympic World Winter Games in Innsbruck, Austria, 
1984. Group of Three Winner’s Medals. Two silver medals, 
60mm, awarded for Alpine Skiing in Mutters, and Nordic Skiing in 
Natters, and a Bronze Medal for Nordic Skiing. Medals show the 
Event. Rev. Logo. Plus a cased Bronze Merit Medal,  60mm, with 
logo, and a Starting Bib. All EF. (5 pcs.) ($950)

 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
c599. Gold Winner’s Medal in Display Case. Goldplated, 60mm. Victory 

seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes,  
“Sample” on both sides. With multicolor ribbon. In Josten’s original 
wooden display case with glass sides, inscribed bronze plaque on  
top. EF. ($2,750)

600. The Salvador Dali Olympic Collection of 11 Lar ge Sport Silver 
Medals on the Occasion of the XXIII Olympiad Los Angeles 
1984. Silver, 45mm, “999“, 46.2 grams each. Archer, soccer player, 
discus thrower, boxers, equestrian, gymnast, etc. Re v. Official 
emblem of the U.S Olympic Committee. EF , lt. cabinet friction.  
Each medal in clear plastic, housed in black leather case, 40x30cm  
(15.8”x11.8”), with nine descriptive cards.  Rare set. ($1,500)

601. Participant’s Pin Presented by the IOC.  Goldplated, 14x19mm.  
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

602. Los Angeles 1984. Set of 29 So viet Team Pins. Gilt, 16x18mm (28 
event pins) and 39x24mm (1 team badge), enameled in color . The 
Soviet Union boycotted the Los Angeles 1984 Olympic Games. All EF. (29 
pcs.) A very rare set. ($300)
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